
 
COMUNE  DI  CURINGA 

(Provincia di Catanzaro) 
R.G. n. 128 del  28/03/2014 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO  
 

DETERMINAZIONE N  49   DEL  25.03.2014 
 

 

OGGETTO: Impegno spesa  riparazione montavivande casa Riposo. 

_____________________________________________________________________      
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Premesso che : 

- occorre procedere alla riparazione del montavivande  della casa di riposo comunale  sita in via Maggiore 

Perugino ; 

-la ditta unali   Dicello Francesco  da Lamezia terme , affidataria della manutenzione degli ascensori comunali, 

appositamente contattata per verificare il guasto ha presentato preventivo di spesa di € 100,00 oltre IVA ( 

riparazione contatti e del meccanismo portellone apertura e chiusura in quanto funziona in modo difettoso)  , 

accertando altresì che occorre  procedere alla riparazione del motore elettrico;; 

- la ditta Larocca Rocco Acconia di Curinga,ditta specializzata nella riparazione dei motori elettrici, ha  

comunicato che  occorre procedere all’avvolgimento del motore elettrico trifase hp 0,75  e  la spesa   ammonta 

ad € 80,00 oltre IVA; 

- Considerato che : 

-occorre procedere alla riparazione del montavivande  ; 

-che la spesa da impegnare ammonta ad € 219,60 di cui € 122,00 alla ditta Dicello Francesco per  smontaggio 

motore  elettrico , riparazione contatti meccanismo portellone  di apertura e chiusura   ed € 97,60 alla ditta 

Larocca Rocco per  avvolgimento motore elettrico trifase hp 0,75 ;  

-che è stata effettuata indagine di mercato  ed  i prezzi offerti  sono ritenuti congrui;  

- Ritenuto  dover impegnare la spesa  ed affidare  la riparazione ; 

Visto lo Statuto comunale, il regolamento di contabilità e spese in economia ; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 “Teso Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

DETERMINA 

-procedere alla riparazione del montavivande della casa di riposo comunale ; 

-approvare il preventivo di spesa  presentato dalla ditta  Dicello Francesco  per smontaggio motore  elettrico e 

riparazione contatti e del meccanismo portellone apertura e chiusura montavivande casa Riposo di € 100,00  

oltre IVA ; 

 -approvare il preventivo di spesa  presentato dalla ditta Larocca Rocco per  avvolgimento motore elettrico 

trifase hp 0,75 di € 80,00 oltre IVA  ;  

-Affidare alla ditta  Dicello Francesco Lamezia Terme  smontaggio motore  elettrico, riparazione contatti e 

meccanismo portellone apertura e chiusura montavivande casa Riposo di € 122,00 IVA compresa ; 

-affidare alla ditta Larocca Rocco –Acconia di Curinga per  avvolgimento motore elettrico trifase hp 0,75 di 

€97,60 IVA compresa ;  

-L’intervento ha il seguente codice CIG  

Fare fronte alla spesa di €  219,60 sul cap.  4950/5 “manutenzione casa  di riposo comunale”; 

                                                                                                          Il Responsabile dell’Area  f.f. 

                                                                                                                Dott. Paolo Lo Moro  

                                                              

 
 



 
 
 

 
 

SERVIZIO  FINANZIARIO  
 

VISTO :  Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -. 

 

   Lì,  28/03/2014 
 
                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria.   

                                                                                              F. to : Dott. Paolo LO MORO 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
    Lì, 01/04/2014 
                                                                                           
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                                               F. to : Dott. Giuseppe GULLO 

 


